

**Petrus A/S**

**Blirupvej 55  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 27 61 05 60**

**Årsrapport for 2017**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/03 2018

---

**Steffen Ebdrup  
Dirigent**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	8
Balance pr. 31. december 2017	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Petrus A/S  
Blirupvej 55  
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 61 05 60  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 20. februar 2004  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Steffen Ebdrup, formand  
Niels Poul Petersen  
Gerda Petersen  
Hans Poul Petersen  
Charlotte Solveig Sollid

### Direktion

Gerda Petersen

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og hermed beslægtede formål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.414.978, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 52.784.145.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Andre driftsindtægter		210.081	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(326.972)</u>	<u>(347.660)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(116.891)</b>	<b>(347.660)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(485.353)</u>	<u>(411.922)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(602.244)</b>	<b>(759.582)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(21.611)</u>	<u>(50.000)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(623.855)</b>	<b>(809.582)</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver		(282.355)	(100.000)
Finansielle indtægter	2	8.403.568	1.893.727
Finansielle omkostninger		<u>(605.860)</u>	<u>(347.874)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.891.498</b>	<b>636.271</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.476.520)</u>	<u>(236.247)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.414.978</u></b>	<b><u>400.024</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	10.000.000
Overført resultat		<u>4.914.978</u>	<u>(9.599.976)</u>
		<b><u>5.414.978</u></b>	<b><u>400.024</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		0	1.375.797
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	60.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>0</u>	<u>1.435.797</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	80.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>80.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>1.515.797</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	297.863
Andre tilgodehavender		1.714.907	113.000
Selskabsskat		238.628	667.563
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.953.535</u>	<u>1.078.426</u>
Værdipapirer		54.195.321	55.402.342
<b>Værdipapirer</b>		<u>54.195.321</u>	<u>55.402.342</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>83.881</u>	<u>33.320</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>56.232.737</u>	<u>56.514.088</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>56.232.737</u>	<u>58.029.885</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		51.784.145	46.869.167
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>10.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	6	<b><u>52.784.145</u></b>	<b><u>57.369.167</u></b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	<u>9.887</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>9.887</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		8.448	41.754
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.842	15.870
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.215.949	503.094
Anden gæld		<u>159.466</u>	<u>100.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.438.705</u></b>	<b><u>660.718</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.438.705</u></b>	<b><u>660.718</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>56.232.737</u></b>	<b><u>58.029.885</u></b>
Eventualposter m.v.	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	46.869.167	10.000.000	57.369.167
Betalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	4.914.978	500.000	5.414.978
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>51.784.145</b>	<b>500.000</b>	<b>52.784.145</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	468.468	401.385
Andre omkostninger til social sikring	7.232	7.065
Andre personaleomkostninger	9.653	3.472
	<u>485.353</u>	<u>411.922</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.600
Andre finansielle indtægter	8.403.568	1.882.127
	<u>8.403.568</u>	<u>1.893.727</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.536.062	264.864
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(59.542)	(28.617)
	<u>1.476.520</u>	<u>236.247</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.996.797	311.719
Afgang i årets løb	<u>(1.996.797)</u>	<u>(311.719)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	621.000	251.719
Årets afskrivninger	0	21.611
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(621.000)</u>	<u>(273.330)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	180.000	80.000
Tilgang i årets løb	<u>192.467</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>372.467</u>	<u>180.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(100.000)	0
Årets nedskrivninger	(282.354)	(100.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>9.887</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(372.467)</u>	<u>(100.000)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>80.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Petrus Plantage ApS	Horsens	100 %	(9.887)	(284.948)

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Hensat i året	9.887	0
<b>Saldo ultimo 31. december 2017</b>	<b>9.887</b>	<b>0</b>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden Petrus Plantage ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.